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var uddebatteret her i Salen, Den blev i 
Virkeligheden uddebatteret i Fjor, da vi 
ved første, anden og tredie Behandling og 
i Udvalget havde det foreliggende Grund- 
lovforslag til Béhandling. Det var en 
virkelig Forhandling, som den Gang førtes 
mellem alle Partier her i Tinget. En 
Paastand om det modsatte, en Paastand 
om, at det ikke var nogen virkelig For- 
handling, men at den virkelige Forhand- 
ling nu først skal til at ,begynde,,. even- 
tuelt oppe i det andet Ting, anser jeg for 
en Fornærmelse mod dette Ting, alle dets 
Medlemmer, alle dets Partier og mod den 
Regering, som den Gang ledede denne 
Forhandling. I)et var en virkelig; For- 
handling, der førtes, og der vistes fra so- 
cialdemokratisk saavel som fra radikal 
Side ligesom fra Venstres Side en. virkelig 
Forhandlingsvillie, Forhandlingsvillie paa 
det forelagte Grundloyforslags Grund in- 
denfor de Forhandlingsrammer, som den 
daværende Konseilspræsident angav, da 
han den 23. Oktober i Fjor fremsatte sit 
Forslag. Naar det ærede Medlem fra Es- 
bjerg (Slebsager), der nu talte, glædede 
sig over den Forhandlingsvillighed og den 
Hensynsfuldhed, som den højtærede Kon- 
seilspræsident havde givet Udtryk i Løbet i 
af Sommeren, bl. a. : og særlig ved den 
Tale i Odense, som han nævnede, ja, saa 
er denne Forhandlingsvillie og Hensyns- 
fuldhed jo netop den samme Forhand- 

홢 I lingsvillie og Hensynsfuldhed, som vi 
viste, da vi støttede det foregaaende Mi- 
nisterium. Vi ønskede og var villige til 
en Forhandling indenfor de Rammer, Re- 
geringen angav, netop ogsaa paa de Punkter, 
som - den nuværende Konseilspræsident 
nævnede i sin Odense-Tale: med Hensyn til 
Forholdstalsvalg til Folketinget i Forbindelse 
med Valg i Enkeltmandskredse og eventuelt 
ogsaa om et andet Grundlag for Lands- 
tinget, hvis det i lige saa høj Grad som 
det foreliggende fastholdt den almindelige 
og lige Valgrets Princip. Den Gang fore- 
kom det mig, at Forhancllingsvillien og 
Hensynsfuldheden ikke altid i alle Dele af 
det daværende egentlige Regeringsparti 
var saa stor, som den vitterlig var fra 
radikal og socialdemokratisk Side. Jeg 
erindrer, at der i visse Dele af det davæ- 
rende Regeringsparti var megen Uvillie 
mod blot en,. Antydning 0lU' Forholdstals"- 
valg til Folketinget, skønt den daværende 
Konseilspræsident i sin Forelæggelsestale 
erklærede sig villig til en Forhandling 
derom, og jeg erindrer, at man skærpede 
Villigheden til en Forandring af det fore- 
slaaede Grundlag for Landstinget betyde- 

lig mere, end den daværende Konseilspræ- 
sident havde gjort i sin Forelæggelsestale. 
Men det faar nu være, som det være vil. 
Vi er efter Valget rede til at vise den 
samme Forhandlingsvillie og Hensynsfulcl- 
hed som før Valget. 

Hele det Afsnit af det ærede Med- 
lems Tale, der drejede sig om Valget, om 
hvad der var fremført paa Sommerens Væl- 
germøder, skal jeg ganske lade ligge. Det 
ærede Medlem fra Esbjerg mener selvføl- 
gelig, at det i høj Grad vil være tjenligt 
for og virke fremmende paa Arbejdet for 
den Sag, som han nu ligesom i Fjor til- 
sagde sin varme Støtte, og dermed er jo 
saa opnaaet, hvad det ærede Medlem vilde. 
Han har dermed støttet Forslaget, saaledes 
som han nu finder det tjenligt. Det var i 
al Korthed et Résumé af, hvad der fra 
hans og hans Meningsfællers Side . var 
fremsat paa V ælgermødèr og i Avisartikler. 
Nu findes det altsaa bogfæstet i Rigsdags- 
tidenden. Om det bidrager til at.. fremme 
Forhandlingen, skal jeg lade staa hen, men 
det kommer jo nu til at staa i Rigsdags- 
tidenden. Jeg har personlig paa en Række 
Møder i Sommerens Løb og i en Række 
Avisartikler haft Lejlighed til at sige min 
og Socialdemokratiets Mening om alle de 
Enkeltheder, som det ærede Medlem kom 
med. Jeg betragter den Sag som uddebat- 
teret. Jeg ser nu saaledes paa det 홢 men 
derom kan der jo være delte Meninger 홢, 
at det ikke vil fremme et godt og sam- 
lende Arbejde paa Grundlovforslaget nu 
at blive ved at rippe op i disse gamle 
Skader og tærske, Langhalm paa Somme- 
rens Vælgermøder. Jeg betragter det 
ærede Medlems Tale 홢 det vil sige de 
sidste tre Fjerdedele af den 홢 som en 
Afslutning, som et Punktum for den For- 
handling. Dermed har han i Korthed paa 
en smuk og k la r  Maade fremsat, hvad der 
nu har været Genstand for Diskussioner i 
Sommer og rundt om paa Vælgermøderne, 
og saa er dermed Fortiden ude af Verden. 
Det staar der nu i Tidenden, og saa gaar 
vi videre til Arbejde paa den Sag, som 
det glæder mig, at ogsaa det ærede Med- 
lem yder sin varmeste Støtte. 

Den Forhandlingsvillie, som vi i Fjor 
udviste, netop indenfor de Forhandlings- 
rammer, som det daværende Ministerium 
fremsatte, var af den Art, at vi vel kunde 
have vore Særmeninger, men fra alle de 
3 Grundlovspartiers Side var vi enige om 
at give Afkald paa disse Særmeninger og 
Særønsker for at faa Fællesvillien til den 
nye Forfatning paa den lige ' og almindelige 
Valgrets. Grund fremmet. Det , var den 


